ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA TAINÁ MARTINS VASCONCELOS
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 3015/2025.

AUTOR: VEREADORA TAINÁ MARTINS VASCONCELOS

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VACILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO DO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL– BRUNO

HENRIQUE MEDEIROS DE AGUIAR, SOLICITANDO A VISTORIA TÉCNICA DA

DEFESA CIVIL EM UMA PASSARELA DE CONCRETO QUE DA ACESSO AOS

MORADORES DO BECO CANUTAMA, N°571, BAIRRO DA UNIÃO, POIS A MESMA SE

ENCOTRA EM DETERIORAÇÃO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Venho através deste, solicitar a vistoria técnica da Defesa Civil em uma passarela

de concreto que da acesso aos moradores do Beco Canutama,  n° 571, Bairro União, pois a

mesma se encontra em estado de deterioração.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 24 de outubro de 2025.

___________________________________________

TAINÁ MARTINS VASCONCELOS

 VEREADORA PARTIDO PSD